

Identifikation / Klassifizierung / Beschreibung / Steuer/Abgaben/ Produktion / Bar code	
GTIN	04047800008344
Ländercode Zielmarkt	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Basisartikel	Ja (true)
Konsumenteneinheit	Nein (false)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)
Gültig-ab Datum	08.10.2014
Bestelleinheit	Nein (false)
Liefereinheit	Nein (false)
Fakturiereinheit	Ja (true)
Verfügbarkeit: Startdatum	08.10.2014 00:00
Publikationsdatum	23.07.2014
GPC Produktklassifikation: Kategorie	Käse / Käseersatz (leicht verderblich) (10000028)
Produktklassifikation (national)	Sonstiger Frischkäse, z. B. körniger Frischkäse (0219)
GLN des Datenverantwortlichen	4047800000003
Name des Datenverantwortlichen	Etelser & Alperi Käsewerk
Interne Lieferantenartikelnummer	2114
Lebensmittel	Ja (true)
<b>Vertriebsart</b>	
<i>Vertriebsart (Nr.: 1 / 3)</i>	
Vertriebsart	Großverbrauchereinheit: Ein Produkt, das bereits alle Fertigungsstufen durchlaufen hat, ausser dass es final verpackt wurde. Wird in der Regel als Massenprodukt vertrieben, das nicht für den Verkauf an Endverbraucher vorgesehen ist. In der Regel wird das (BULK)
Primärschlüssel des Artikels	04047800008344/4047800000003/276/4000008000008
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Funktionsbezeichnung (de)	Frischkäse
Markenname	Etelser
Artikelbeschreibung (de)	Etelser Rahmfrisch FKZ 50% Pikant 48x20g-Becher - Frischkäsezubereitung mit Paprika
Artikelkurzbeschreibung (de)	Rahmfrisch FKZ 50% Pikant 48x20g
Artikelkurztext (de)	Rahmfrisch Pikant50%
<b>Vertriebsart</b>	
<i>Vertriebsart (Nr.: 1 / 3)</i>	
Vertriebsart	Großverbrauchereinheit: Ein Produkt, das bereits alle Fertigungsstufen durchlaufen hat, ausser dass es final verpackt wurde. Wird in der Regel als Massenprodukt vertrieben, das nicht für den Verkauf an Endverbraucher vorgesehen ist. In der Regel wird das (BULK)
Umsatzsteuer	Der Artikel ist mit einem Steuersatz belegt, der niedriger ist als jeder andere Steuersatz aber größer Null. (LOW)
<b>Importangaben</b>	
<i>Importangaben (Nr.: 1 / 999)</i>	
Importklassifikation: Wert	04061020
Importklassifikation: Art	Intrastat (INTRASTAT)
<b>Ursprungsland</b>	
<i>Ursprungsland (Nr.: 1 / 999)</i>	
Ursprungsland	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
Kaffeesteuerpflichtig	Nein (false)
<b>Hersteller</b>	
<i>Hersteller (Nr.: 1 / 999)</i>	
Name des Herstellers	Etelser & Alperi Käsewerk GmbH
GLN des Herstellers	4047800000003
<b>Ursprungsland</b>	
<i>Ursprungsland (Nr.: 1 / 999)</i>	
Ursprungsland	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
<b>Produktionsort</b>	
<i>Produktionsort (Nr.: 1 / 999)</i>	
Produktionsort	28816 Stuhr
Chargennummer	Ja (true)
Artikel gentechnisch verändert	Nein (FALSE)
<b>Art des Strichcodes</b>	

<i>Art des Strichcodes (Nr.: 1 / 999)</i>	
Art des Strichcodes	EAN 13 Symbol (EAN_UCC_13_SYMBOL)
<b>Hierarchie / Maßangaben / Komponenten / Regalangaben / Referenzierte Artikel</b>	
Verpackung: Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
<i>Höhe</i>	
<i>Höhe (Nr.: 1 / 999)</i>	
Höhe	37
Höhe: Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)
<i>Breite</i>	
<i>Breite (Nr.: 1 / 999)</i>	
Breite	235
Breite: Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)
<i>Tiefe</i>	
<i>Tiefe (Nr.: 1 / 999)</i>	
Tiefe	270
Tiefe: Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)
<i>Nettofüllmenge</i>	
<i>Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	960
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
<i>Bruttogewicht</i>	
<i>Bruttogewicht (Nr.: 1 / 999)</i>	
Bruttogewicht	1120
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
<b>Bestellung / Versand / Marketing / Preise / Saison / Farbe</b>	
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich?	Nein (false)
Alter der Zielgruppe: Sprache	Englisch (en)
Alter der Zielgruppe	Keine Altersbeschränkung / Freigegeben ohne Altersbeschränkung (A00)
Preisangabe auf der Verpackung	Nein (false)
Grundpreisauszeichnungspflicht	Nein (FALSE)
<b>Handhabung / Lagerung / Transport / Verpackung</b>	
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	120
<i>Lagerhandhabung: Minimale Temperatur</i>	
<i>Minimale Lagerungstemperatur (Nr.: 1 / 999)</i>	
Minimale Lagerungstemperatur	4
Minimale Lagerungstemperatur: Maßeinheit	Grad Celsius (GDSN) (CE)
<i>Lagerhandhabung: Maximale Temperatur</i>	
<i>Maximale Lagerungstemperatur (Nr.: 1 / 999)</i>	
Maximale Lagerungstemperatur	8
Maximale Lagerungstemperatur: Maßeinheit	Grad Celsius (GDSN) (CE)
<i>Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise für den Konsumenten</i>	
<i>Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise für den Konsumenten (Nr.: 1 / 1)</i>	
Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise für den Konsumenten	Ungeöffnet bei 4-8°C mindestens haltbar bis: Siehe MHD
Kühlpflichtig	Ja (true)
<i>Transport zum Markt: Temperatur (Min.)</i>	
<i>Transport zum Markt: Temperatur (Min.) (Nr.: 1 / 999)</i>	
Transport zum Markt: Temperatur (Min.)	4
Transport zum Markt: Temperatur (Min.) Maßeinheit	Grad Celsius (GDSN) (CE)
<i>Transport zum Markt: Temperatur (Max.)</i>	
<i>Transport zum Markt: Temperatur (Max.) (Nr.: 1 / 999)</i>	
Transport zum Markt: Temperatur (Max.)	8
Transport zum Markt: Temperatur (Max.) Maßeinheit	Grad Celsius (GDSN) (CE)
<i>Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Min)</i>	
<i>Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Min.) (Nr.: 1 / 999)</i>	
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Min.)	4

Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Min.) Maßeinheit	Grad Celsius (GDSN) (CE)
<i>Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max)</i>	
<i>Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max.) (Nr.: 1 / 999)</i>	
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max.)	8
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max.) Maßeinheit	Grad Celsius (GDSN) (CE)
Verpackungsart	Kartonschachtel: Ein unspezifischer Begriff, der einen wiederverschließbaren Behälter beschreibt, welcher hauptsächlich für leicht verderbliche Lebensmittel (z.B. Eier, Obst) verwendet wird. (CTN)
EANCOM Verpackungsart	Karton (CT)
Zutaten auf der Verpackung	Ja (true)
<i>MHD auf Verpackung</i>	
<i>MHD auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)</i>	
MHD auf Verpackung: Art	MHD auf der Verpackung (BEST_BEFORE_DATE)
<b>Gefahrgut / Gefahrstoff / Sicherheit / Nachhaltigkeit / Entsorgung</b>	
Gefahrgut	Nein (N)
Gefahrstoff	Nein (FALSE)
Enthält der Artikel Pestizide/Biozide?	Nein (FALSE)
<b>Extension: Food &amp; Beverage</b>	
<i>Genusstauglichkeits- / Identitätskennzeichnung</i>	
<i>Genusstauglichkeits- / Identitätskennzeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Genusstauglichkeits- / Identitätskennzeichnung	DE NI 20066 EG
Zutatenliste (de)	Speisequark Magerstufe, Butter, Wasser, Paprika, Milcheiweiß, Zucker, mod. Stärke (E1442), Salz, Verdickungsmittel (E407, E410), Essig
<i>Nährwertangaben</i>	
<i>Energie / Nährwerte / Vitamine (Nr.: 1 / 10)</i>	
Zubereitungsgrad	Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	100
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Energie [kcal]	207
Energie [kJ]	858
Energie Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe. (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.: 1 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
Nährwertangaben: Wert	11,1
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe. (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.: 2 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)
Nährwertangaben: Wert	16,5
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe. (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.: 3 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
Nährwertangaben: Wert	9,8
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe. (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.: 4 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)
Nährwertangaben: Wert	2,6
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe. (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.: 5 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz (SALTEQ)

Nährwertangaben: Wert	0,8
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe. (APPROXIMATELY)
Fett in Trockenmasse [%]	50
<b>Allergenangaben</b>	
<i>Allergen (Nr.: 1 / 20)</i>	
Allergen: Art	Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose) (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<b>Zubereitung</b>	
<i>Zubereitung (Nr.: 1 / 5)</i>	
Zubereitungsart	Verzehrfertig - Keine Zubereitung erforderlich (READY_TO_EAT)
Zubereitungsanweisungen	Als Brotaufstrich
<b>E-Nummern</b>	
<i>E-Nummern (Nr.: 1 / 50)</i>	
E-Nummern	Carrageen (E407)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.: 2 / 50)</i>	
E-Nummern	Johannisbrotkernmehl (E410)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.: 3 / 50)</i>	
E-Nummern	Hydroxypropyldiästerphosphat (E1442)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<b>Extension: Chemische Inhaltsstoffe (Sicherheitsdatenblatt / Inhaltsstoffe / Transport / REACH/ Abfall/ Entsorgung / Feuerschutz)</b>	
GHS	Nein (FALSE)
<b>German / Austria Community Attributes</b>	
<b>Allergenangaben</b>	
<i>Allergen (Nr.: 1 / 20)</i>	
Allergen: Art	Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose) (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<b>Publikation/ System- / Statusinformationen</b>	
Artikelstatus	Korrektur (COR)
Releaseversion	FMCG 1.1